ST GMINY
, F)E"i‘r,‘ e ‘-'\ . . .
CCHOWICACH Pilchowice dnia 11.06.2013 .

w4 glaskie

Znak sprawy: IRG.271.13.2013
Odpowiedzi na pytania

dotyczace postepowania o zamdOwienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego,
ktérego przedmiotem jest Termomodernizacji Zespolu  Szkolno-Przedszkolnego
w Zernicy.

Przekazuje panstwu pytanic Wykonawcy wraz z odpowiedzia Zamawiajacego. Prosze
o uwzglednienie tych wyjasnien przy opracowywaniu oferty przetargowe;.

1. Zwracam sig¢ z prosba o wyjasnienie nastepujacych zagadniei dotyczacych przedmiaru
konstrukcyjno-architektonicznego

1) W poz. 144 ujeta jest izolacja z wibkniny szklanej, proszg o sprecyzowanie dokladnie
o jaki materiat chodzi.
2) W poz. 145 ujeta jest membrana dachowa pev, prosze o sprecyzowanie dokladnie o jaki
materiat chodzi.
3) W poz. 202 wystepuje tynk cienkowarstwowy i malowanie, prosze¢ o podanie czy mozna
zastosowaé tynk silikonowy cienkowarstwowy barwiony w masie? Prosze tez o podanie
struktury i grubosci ziarna tynku.

Odpowiedz na pytanie nr 1

1) Chodzi o plyty z twardej welny mineralnej (dachowe) szczegdly opisane sg
w opisie technicznym branzy architektonicznej pkt. 5.3 Rozwigzania materialowe
- Dach sali gimnastycznej (dotyczy segmentu L) oraz na rys. nr 27 - Przekréj h-h
, oraz rys. nr 26 - Przekroj g-g.

2) Membrana dachowa pcv - szczegély opisane sa w opisie technicznym branzy
architektonicznej 5.3 Rozwigzania materialowe - Dach sali gimnastycznej
(dotyczy segmentu L) oraz na rys. nr 27 - Przekréj h-h , oraz nr 26 - Przekrdj
gg, oraz rys. nr 92 - detal mocowania membrany dachowej nad saly
gimnastyczngy (D2).

3) Szczegély dotyczace struktury i ziarna tynku opisane s3 w opisie technicznym
branzy architektonicznej pkt. 5.3 Rozwiazania materialowe - Wykonanie
warstwy elewacyjnej Scian mad ziemia oraz Wykonanie warstwy elewacyjnej
cokolu. Uwaga: nalezy wykonaé Zabezpieczenie warstw elewacyjnych przed
graffiti i brudem atmosferycznym — zgodnie z opisem technicznym branzy
architektonicznej.

2. prosze o udostepnienie zestawienia materiatéw dla zakresu instalacji wentylacji.
Odpowiedz na pytanie nr 2

Zestawienie Zamawiajacy udostepnia w zalgczeniu do niniejszych odpowiedzi.



3. W opisie do PT pojawia si¢ temat instalacji oddymiania. Dwie klapy, instalacja
elektryczna, centrale sterowania. Nawet drzwi wejsciowe ewakuacyjne, maja by¢
przystosowane do sitownikéw chowanych w konstrukejg, co bardzo podnosi ich ceng.
Nie ma na to zadnego projektu, podejrzewam, elektrycznego, choé jest wspomniany.
Nie ma tez zadnego przedmiaru tych robét. Proszg o niezwloczna odpowiedz.

Odpowiedz na pytanie nr 3

Zamawiajgcy informuje, Ze zakres prac zwigzanych z instalacjy oddymiania zostanie
zrealizowany w innym przetargu. Prosz¢ o wykreslenie z przedmiaru poz. 120 i 121.

4, W zwiazku z tabelg grubosci izolacji podang w projekcie a stojaca w sprzecznosci
z obowiazujacymi Warunkami Technicznymi (Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury
z dnia 6 listopada 2008, zal. nr 2) prosze o okreslenie, jakiej izolacji Zamawiajacy
bedzie wymagal na etapie realizacji. Jesli zgodne z WT prosz¢ o podanie producenta
wraz z dokladnym wyszczeg6lnieniem produktéw, ich ilosci, technologii wykonania
izolacji i dostosowanie przedmiaréw do podanych wymagat (np.: dla izolacji
wielowarstwowej zmiana podstaw obmiar6w lub dolozenie pozycji dla kolejnych
warstw).

Odpowiedz na pytanie nr 4

Izolacje nalezy wykona¢ zgodnie z przedlozonym projektem i przedmiarem.

5. Prosze o podanie producenta wentylatora oznaczonego w projekcie branzy sanitarne;
jako Wentylator wyciagowy VAP250/4 D EExe, DN250 mm V=2350 m3 P=0,25kW,
400V, z piyta przytaczeniowa VAP450/250 i uszczelkg PV450 i podanie jego
dokladnych parametrow lub zalaczenie karty katalogowej.

Odpowiedz na pytanie nr 5

Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z zapisami art. 29-31 ustawy prawo zamdwien
publicznych nie zgodne z tymi zapisami jest podawanie nazw lub kart katalogowych
urzadzen, ktére wskazuja na konkretnego producenta. Podane parametry techniczne
wentylatora powinny wystarczy¢ Wykonawcy do oszacowania jego kosztu i wyberu
konkretnego produktu. Projektant postuzyl si¢ parametrami jakie spelnia wentylator
firmy Zehnder.

6. W zalaczonych do przetargu projektach brakuje rysunku ,Instalacja c.o. Rzut piwnicy
COO01” Proszg o zataczenie go.

Odpowiedz na pytanie nr 6
Dolaczono rysunek ,Instalacja c.o. Rzut piwnicy CO01”
7. Prosze o podanie grubosci izolacji dla zaprojektowanego komina typ DW. Proszg

o potwierdzenie, ze komin i izolacja zostaly policzone dla pracy w trybie suchym.
Informujemy, ze producent daje gwarancje na komin DW-FU tylko pod warunkiem,



ze komin nie bedzie pracowat w trybie mokrym, czyli temperatura spalin nie spadnie
na dhugosci komina ponizej pkt-u rosy.

OdpowiedZ na pytanie nr 7
Grubo§é izolacji wynosi 32 mm. Komin zostal dobrany na prace w trybie suchym.

8. W Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia, w opisie przedmiotu zaméwienia
mowa jest o dostawie dwéch central wentylacyjnych a w projekcie i przedmiarze

.

mowa jest o czterech centralach. Prosz¢ o sprecyzowanie zakresu zamowienia.
OdpowiedZ na pytanie nr 8
Prosze przyjaé ilosé central zgodnie z projektem i przedmiarem, czyli 4 centrale.

9, W dokumentacji i przedmiarach brakuje robot elektrycznych koniecznych dla
realizacji instalacji wentylacji oraz instalacji c.0. (podiaczenie i AKPiA central,
podlaczenie i AKPiA wentylatoréw, podtaczenie kottowni, podiaczenie solarow,
podlaczenie pomp, itp.) Czy elektryka nie wchodzi w zakres zam6wienia?

Odpowiedz na pytanie nr 9

Zamawiajacy informuje, Ze zakres tych prac zostanie zlecony na podstawie odr¢bnego
przetargu.

10.Prosze o przedstawienie projektu branzy AKPiA uwzgledniajacego program
funkcjonalno— uzytkowy obiektu.

Odpowiedz na pytanie nr 10

Zdaniem Zamawiajycego powyzsze dokumenty nie¢ s3 niezbgdne Wykonawcy do
prawidlowego oszacowania przedmiotu zaméwienia.

11. Prosze o wyjaénienie przedmiaru robot dotyczacego czeci architektonicznej oraz
konstrukcyjnej. W odpowiedzi z dnia 05.06.2013r. pisali Pafistwo, ze nalezy wykreslié
pozycje rozebrania pokrycia dachowego z blachy. Pozostaje pozycja rozebrania
deskowania dachu (w tej samej ilosci), rozebrania obrébek blacharskich, rozebrania
rynien i rur spustowych. Co za tym idzie pozycje lub obmiary réwniez nalezy
skorygowac.

Wykredlili Panstwo pozycje nr 95 i 96: montaz $cianek aluminiowych
7 drzwiami i oknami oraz montaz sitownikéw, natomiast zostawiona zostala pozycja
nr 97 samozamykacza do tych drzwi.

Nie zauwazaliémy w zadnej czgici przedmiaréw przedstawionego zadania okien
oddymiajacych, sa w projekcie. Czy ich montaz wchodzi w zakres zaméwienia?

W specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, w opisie przedmiotu zaméwienia nie
wspominaja Pafstwo na temat konstrukeji, zbrojenia, wymiany schodow.

W dokumentacji jest rysunek ILA nr 49 zestawienie okien, nie ma tej stolarki ujgte)
w przedmiarze robét. Zataczyli Pafistwo jedynie przedmiar dotyczacy okna nr 018
z zestawienia. Czy zadanie obejmuje wymiang reszty okien z zestawienia?



Odpowiedz na pytanie nr 11

Zamawiajacy wykre§la z przedmiaru poz. 18 pozostawiajac w przedmiarze
rozbiérke kominéw sali gimnastycznej (2,154 m®). Z poz. 19 pozostaje rozbiorka
betonowych czapek kominowych w ilosci 2,834m’. Jednocze$nie w calosci wykresla
pozycje 24 i 25 przedmiaru. Pozostale obrobki blacharskie wraz z rynnami prosz¢
przeliczy¢é w odniesieniu do sali gimnastycznej (SEGMENT L).

Zamawiajacy informuje, Ze nalezy réwniez wykreslié¢ poz. 31 i poz. 97 przedmiaru.
Montaz okien oddymiajacych nie wchodzi w zakres zamowienia.

Schody zewngtrzne prosze¢ skalkulowaé jak w przedmiarze (element 22 schody
zewngtrzne podesty).

Reszta okien z zestawienia zostanic wykonana w ramach odrgbnego zamowienia.

12. W przedmiarze opisano roboty rozbidrkowe nawierzchni drog i chodnikéw z plyt
drogowych, kostki betonowej oraz plytek betonowych (poz. 10,1 1,12,13 przedmiaru),
nie ma informacji na temat odtworzenia tych nawierzchni. Czy w kosztorysie nalezy
wycenié odtworzenie tych nawierzchni? Czy do otworzenia wykorzystaé mowe
materialy czy z rozbidrki?

Odpowiedz na pytanic nr 12

Odtworzenie nawierzchni bedzie przedmiotem innego zamoéwienia. Wykonawca
powinien przed przystgpieniem do robét rozbiorkowych ustali¢ termin
z zamawiajgcym. Nie nalezy szacowaé kosztéw odtworzenia drog i chodnikéw.

13. prosz¢ o informacjg¢ czy termin realizacji zakresu zadania zgodnie z harmonogramem
rzeczowo-finansowym - zal. - Zakup i montaz urzadzen technologicznych kotlowni —
kottéw wodnych opalanych weglem wraz 2 robotami, elektrycznymi,
ogélnobudowlanymi i demontazowymi W obrebie zrédla ciepla oraz rozruchu
technologicznym Zamawiajacy okreslaja termin realizacji powyzszego etapu robét do
dnia 30.06.2013 - dotrzymanie tego terminu jest fizycznie nie mozliwe ze wzglgdu na
1o ze od terminu ztoZenia ofert i do dnia 30 czerwca 2013 pozostaje ok 2,5 tygodnia,
co uwzgledniajac rozstrzygnigcie przetargu, podpisaniec umowy na realizacje,
zaméwienia i realizacji dostawy kottéw oraz wykonanie niezbednych prac w zakresie
- Zakup i montaz urzadzen technologicznych kotlowni - jest nie mozliwe do
zrealizowania.

Odpowiedz na pytanie nr 13

Pierwszy etap rob6t zwigzany z zakupem i montazem urzadzen technologicznych
kotlowni — kotléw wodnych opalanych weglem wraz z robotami elektrycznymi,
ogdlnobudowlanymi i demontazowymi w obrebie Zrédla ciepla oraz rozruchu
technologicznym powinien zosta¢ wykonany do 30 wrzesnia 2013r. Poprawiony
zalgeznik nr 9 do SIWZ stanowi zalgcznik do przedmiotowych odpowiedzi.

14. W nawiazaniu do odpowiedzi z dnia 05.06.2013r. informuje, iz pozycja nr 24 nie wchodzi
w zakres przedmiotowego zaméwienia, prosimy o potwierdzenic czy nastgpujace pozycje
zwiazane z pokryciem dachowym maja zasta¢ réwnieZz wykreslone tj.: poz. 25, poz. 26,
poz. 28 poz. 29, poz. 31, poz. 32




Odpowiedz na pytanie nr 14

Pozycje 26, 28, 29 i 32 pozestawi¢ w zakresie prac dotyczacy sali gimnastycznej
(segment L) . Wykresli¢ calkowicie poz. 25i 31.

15. Prosze o udzielenie odpowiedzi dotyczacej:

1) Poz. 24 przewiduje rozebranie pokrycie dachowego z blachy nie nadajacej si¢ do
uzytku w obmiarze 2850,94 m2 natomiast w dalszej czgsci przedmiaru pokrycie
dachéw zostalo przekreslone podobnie réwniez z pozycjami dotyczacymi rymien,
prosze o wyjasnienie jaki dokladny zakres robdt oczekuje Zamawiajacy od
Wykonawcy.

2) Przedmiar zawiera wykucie oscieznic drzwiowych w ilosci 11 sztuk, wykucie stolarki
okiennej w ilosci 41 sztuk — dalsza cze$é przedmiaru przewiduje montaz 6 sztuk
stolarki drzwiowej i 6 sztuk okien - co z pozostatymi zdemontowanymi elementami
stolarki?

3) Brak pozycji skucia istniejacego lastryko na cokole

4) Brak pozycji dotyczacych wymiany klap zsypowych

5) Prosz¢ o wskazanie pozycji dotyczacej cokolu — wykonanie warstwy elewacyjnej
cokohu.

Odpowiedz na pytanie nr 15

1)
2)

3)

4

Pozycje 26, 28, 29 i 32 pozostawi¢ w zakresie prac dotyezacy sali gimnastycznej
(segment L) . WykreSli¢ calkowicie poz. 251 31.

Montaz pozostalych okien i drzwi zostanie wykonany w ramach innego zaméwienia.
Nalezy skalkulowaé wyklucie zgodnie z przedmiarem. Termin wykonania tych robét
bedzic ustalony w trakcie realizacji zadania.

Jezeli przedmiar robét nie obejmuje jakiegos typu robét, ktéry wystgpuje w
dokumentacji projektowej, a Zamawiajgcy wyrainie nie zrezygnowal z tych robét
oczywistym jest, z¢ Wykonawca musi je ujgé w skladanej przez siebie ofercie
cenowej, a ich koszt doliczy¢ do jednej (najbardziej zblizonej) z istniejgcych pozycji
przedmiaru robét.

klapy zsypowe — nr pozycji przedmiaru 112 i 113. Nalezy wyceni¢.

cokol — nr pozycji przedmiaru 66 oraz 199 do 201

W zwiazku z duzs iloScia zapytan Zamawiajacy przesuwa termin zlozenia i otwarcia
ofert na 17.06.2013r. godzina zloZenia i otwarcia pozostaje bez zmian.

Jednocze$nie zmianie ulega pkt. 14 ppkt 7 oraz pkt 15 SIWZ, ktéry otrzymuje brzmienie:
oferty nalezy zlozyé w zamknietej kopercie uniemozliwiajacej zapoznanie sig z jej tredcia przed
terminem otwarcia ofert. Koperte nalezy opatrzyé opisem:

Oferta w postgpowaniu pod nazwq: Termompdernizacji Zespolu Szkolno-Przedszkolnego
w Zernicy.

Nie otwieraé przed 17.06.2013 r. godz. 9:15”
15. Miejsce oraz termin skladania i otwarcia ofert

Oferty nalezy zlozy¢ do dnia 17.06.2013 r. do godz. 9:00 Miejsce skladania: Urzad Gminy w

Pi

Ichowicach ul. Damrota 6 44-145 Pilchowice pok. N1 4 (sekretariat).

W przypadku ofert sktadanych listownie decyduje data i godzina wptywu do siedziby Zamawiajacego,
otwarcie ofert odbedzie sie w dniu 17.06.2013 r. o godz. 9:15.




Powyzsze informacje nalezy traktowa¢ jako integralng czes¢ specyfikacji istotnych warunkow
ZamOwienia.

o, Kigrffwaniks
Reieraty Lyl
i Rozwoju arczegn



